DECRETO  Nº. 35.755, DE 26/04/2019.

NOMEIA SERVIDOR EFETIVO PARA FUNÇÃO
DE SECRETÁRIO ESCOLAR.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI Nº 3.356, DE 20/10/2010.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  nomeado  o  Servidor  abaixo  descrito  para  exercer  a  função
gratificada  de SECRETÁRIO ESCOLAR,  com exercício na  Secretaria Municipal de
Educação – SEMED, percebendo a Função Gratificada de Secretário Escolar constante
no Anexo II da Lei nº 3.356, de 20/10/2010, conforme o  Memorando nº 409/2019-
SEMED:

Matrícula Servidora Nome da Escola A Partir
30748 VAGNER COSTA TESSAROLO EMEF  José  Marcos

Rampinelli
15/04/2019

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 15/04/2019.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de Abril de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal